COMUNE DI MILLESIMO

PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 138

OGGETTO: Approvazione Fondo PRODUTTIVITA’ anno 2018

L’anno duemiladiciotto addi quindici del mese di dicembre alle ore nove e trenta,
nella solita sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale, regolarmente
convocata nei modi di legge.

Sono presenti 1 signori:

PIZZORNO Pietro Sindaco SI
MINETTI Daniela Vice Sindaco SI
DECIA Mirco Assessore SI
MANCONI Andrea  Assessore SI
REBORA Sabina Assessore S1

Partecipa il Dott. Giovanni PUCCIANO, Segretario Comunale.

Il sig. Pietro PIZZORNO, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Approvazione Fondo PRODUTTIVITA’ anno 2018

... LAGIUNTACOMUNALE .

Visto il C.C.N.L. 01.04.1999 art. 15 “Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per
{a produttivita, ’efficienza e |’efficacia dei servizi;

Visto, inoltre 'art. 17, comma 2 lettera b), che prevede che in tale fondo restano comunque
acquisite, anche dopo la cessazione del rapporto di lavoro, le risorse destinate alle posizioni di
sviluppo della progressione economica orizzontale attribuite a tutto il personale in servizio;

Visto e confermato quanto espresso con la precedente delibera G.C. n 94 del 13/09/2004;

Considerato che il Comune di Millesimo gestisce la Casa di Riposo “Levratto” in cui lavorano
dipendenti che effettuano turni necessari alla copertura del servizio 24 ore su 24;

Rilevato che, rispetto alla dotazione organica, & elevato il numero di personale che svolge la propria
mansione in turni e cid comporta uno scompenso nella parte variabile del fondo, quella destinata al
finanziamento del salario accessorio;

Ritenuto pertanto coprire le spese derivanti dall’indennita di turno, rischio, ecc al personale che
opera nella Casa di Riposo con quanto ¢ possibile ottenere dalle economie di lavoro straordinario,
nonché con parte delle eccedenze che risultano nella parte fissa del fondo che presenta una
disponibilita di € 28.519,09 alla data del 1/12/2018 di cui una parte sara destinata ai dipendenti in
base all’accordo sindacale in data 27/06/2017 e successivo in data 26/11/2018;

Dato atto che, in accordo con le delegazioni di parte pubblica e le QO. SS., si & ritenuto di destinare
la quota disponibile del fondo parte fissa, nonché le economie del lavoro straordinario per la parte
variabile, cosi come risulta dai verbale del giorno 26.07.04, allegato A) di cui alla delibera G.C. 94
del 13.09.04;

Considerato applicare tale accordo, come per gli anni 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010,
2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 anche per ’anno 2018;

Vista la circolare n.12 del 15.04.2011 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Visto I’art. 9, comma 4 del D.L n. 78/2010, che stabilisce che [’onere per i rinnovi contrattuali del
biennio 2008 e 2009 non deve superare il limite massimo fissato dalla legge finanziaria 2009,
ovvero il 3,2%;

Visto il comma 236 della L. 208/2015 (legge di stabilita 2016), in vigore dal 1/1/2016, in
conformita al quale: “Nelle more dell'adozione dei decreti legislativi attuativi degli articoli 11 e 17
della legge 7 agosto 2015, n. 124, con particolare riferimento all’'omogeneizzazione del trattamento
economico fondamentale ¢ accessorio della dirigenza, tenuto conto delle esigenze di finanza
pubblica, a decorrere dal 1° gennaio 2016 I'ammontare complessivo delle risorse destinate
annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna
delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, e successive modificazioni, non puo superare il corrispondente importo determinato
per l'anno 2015 ed é, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione
del personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa vigente”



Visto I’art. 23 comma 2 del D.Lgs. 75/2017 che dispone: “Nelle more di quanto previsto dal
comma I, al fine di assicurare la semplificazione amministrativa, la valorizzazione del merito, la
qualité dei servizi e garantire adeguati livelli di efficienza ed economicita dell'azione

.

I MDD MDMD DM

2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del

- persenale,..anche di livello_.dirigenziale, di -ciascuna. delle..amministrazioni pubbliche. di cui.. . ... . .

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non puo superare il
corrispondente importo determinato per l'anno 2016. A decorrere dalla predetta data l'articolo I,
comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 é abrogato....omissis ™,

Dato atto che il Comune di Millesimo:
» ha rispettato il pareggio di bilancio dell’anno 2017 e che ¢ stato approvato il bilancio pre-
ventivo dell’anno 2018 in data 13..03.2018 nel quale & previsto il rispetto del vincolo del pa-
reggio di bilancio;

¢ nell’anno 2017 ha rispettato il tetto della spesa di personale con riferimento al dato medio
del triennio 2011/2013, e che gli stanziamenti sul bilancio 2018 approvato sono avvenuti nel
rispetto del medesimo limite di spesa;

Rilevato che ai sensi dell’art. 23 comma 2 del D.Lgs. 75/2017 le risorse del salario
accessorio anche se stanziate tramite questo atto di determinazione e ad ogni titolo impegnate non
possono superare ['equivalente importo dell’anno 2016; '

Preso atto che I'ammontare del fondo. a partire dall’anno 2010 nsulta essere in costante
diminuzione:

. 136.986,86 per I’anno 2010

. 136.986,86 per {’anno 2011

134.132,80 per I’anno 2012

132.760,57 per ’anno 2013

127.862,85 per I’anno 2014

. 118.290,28 per ’anno 2015

. 118.250,92 per 1’anno 2016

. 118.250,92 per ’anno 2017

151.208,46 per 'anno 2018 al loro aumento contrattuali (2016/2017/2018 pari a €. - 32.911,10)
118.250,92

Visto ’art. 9 del DL 78/2010 e dato atto che I’importo del fondo 2018 non pud superare I'importo
dell’anno 2010;

Ritenuto confermare gli importi di €. 4.423,07 e €. 3. 566,99 di cui all’art. 32 comma 2 del CCNL
16.10.2003;

Ritenuto confermare I’importo di €. 4.133,08 di cui ail’art. 4 comma | del CCNL 9.05.06;
Ritenuto confermare ’importo di €. 5.131,98 di cui all’art. 8 comma 2 del CCNL 28/02/2008,

Ritenuto confermare gli adeguamenti 2002/2003 e 2004/2005 ai sensi della dichiarazione congiunta
n. 14 CCNL del 22.01.2004;

~ Preso atto che il fondo & stato rimpinguato della quota Ria, mdcnmta di comparto e progressione
economica in seguito al pensionamento det dipendenti;

Preso atto che sono stati effettuati gli storni dal fondo per le  progressioni economiche,
I’indennita di comparto e le specifiche responsabilita (ex art. 17) del personale;

amministrativa—assicurando -al-contempo—Linvarianza-della—spesa—a--decorrere-dal—I1°—gennaio—— - —
P 7



Vista la delibera C.C. n. 8 del 13.03.2018 “approvazione bilancio di previsione 2018” con la
quale si prevedeva I'importo del capitolo del fondo produttivita;

Visto lo schema del fondo di produttivita per ’anno 2018 e ritenuto meritevole di approvazione;

BT g3180820 00,n267, e e
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000;
Acquisito il parere del Revisore del conto;
Con voti unanimi e favorevoli, legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di approvare il fondo di produttivita anno 2018 come specificato nell’allegato A} e B);

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23, comma 2, del d.Igs 75/2017 (I’ammontare complessivo delle
risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio del personale come costituito dal
presente atto non supera il corrispondente importo determinato per I’annc 2016, al netto degli au-
mento contrattuali CCNL. 21.05.2018 anni 2016/2018 pari a euro 32.911.10. ( 151.162,02-
32.911,10=118.250,92);

di dare atto che la spesa relativa ¢ prevista ai capitoli del personale del bilancio di previsione 2018;

di dichiarare la presente con apposita votazione unanime e separata immediatamente esecutiva.



_Letto. confermato e sottoscritto.

F.to Pietro PIZZORNO F.to Giovanni PUCCIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune il

0 3 GEM, 2819 per quindici giorni consecutivi.

[INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

. 00029 - 00 40 Reg. AP. F.to Franco [VALDO

1 Masso Comunsle

e AR ———

Parere di REGOLARITA' CONTABILE exart. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

I RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanna PREGLIASCO

Parere dt REGOLARITA’ TECNICA  exart. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

[L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Giovanna PREGLIASCO

CARICAIO
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 1L FUNZIONARIO INGARICA
Dol ot GIACHELLO

ti,  0°3 GEN 2019 (L TARIO COMUNALE

Giovanni PUCCIANO

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

Millesimo,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.io Giovanni PUCCIANO



